
 
 
 

COMUNE DI CERESOLE D’ALBA 
 C.A.P. 12040 PROV. DI CUNEO Tel 0172.574.135                                                                                                                                                                 

Tel 0172.574.027     
Fax 0172.574.496 

 

 

Ordinanza di revoca dell'Ordinanza n 10/2001 di sospensione dei 
lavori di costruzione di recinzione eseguiti in assenza di 

Segnalazione Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.). nei confronti 
del Sig. Molinaro Aldo 

 

La presente Ordinanza è 

in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi e cioè 

Dal 28.12.2011 

Al 12.01.2012 

lì 28.12.2011 

Num. Reg. 227/11 

Il Segretario Comunale 
( MENNELLA Dott.Ciro ) 

Prot. n. 6010/10.9 
ORDINANZA N.   11/2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che con relazione di sopralluogo ai sensi dell’art. 27 del DPR 380/2001 e s.m.i. in data 
20.12.2011 Prot. n. 5904 a seguito di verbale di accertamento del 20.12.2011 Prot n 5903 è stata accertata 
l'esecuzione dei lavori di costruzione di recinzione in assenza di Segnalazione Certificata di Inizio 
Attività (S.C.I.A.). sull'area di proprietà del Sig. Molinaro Aldo, ubicata in Frazione Borretti Cascina 
Gerbido e censita in Catasto al in Catasto al Fg 6 Particelle 127 e 137 eseguiti in assenza di Permesso di 
Costruire; 

Che conseguentemente si il responsabile del Servizio ha provveduto ad emettere nei confronti del Sig. 
Molinaro Aldo, nato a Monticello d'Alba il 20.02.1944 e residente a Torino in Corso Appio Claudio n 47, 
Ordinanza di sospensione dei lavori di costruzione di recinzione n 10/2011 del 20.12.2011; 

Accertato che il Sig. Molinaro Aldo, nato a Monticello d'Alba il 20.02.1944 e residente a Torino in Corso 
Appio Claudio n 47, ha provveduto in data 22.12.2011 a depositare Segnalazione Certificata di inizio 
Attività (S.C.I.A.) per la sanatoria ed il completamento dei lavori di costruzione di recinzione con allegata 
quietanza di versamento della sanzione di 516,00€; 

Accertato che non sussistono più le motivazioni per le quali si è provveduto ad emettere il provvedimento 
di sospensione dei lavori; 

Visto il vigente Piano Regolatore Generale Comunale approvato con deliberazione della Giunta Regionale 
11.12.2000 n. 16-1637; 

Viste le successive varianti parziali al P.R.G.C. in vigore; 

Visto il Progetto Preliminare della Variante n 3 al Piano Regolatore Generale Comunale adottato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n 23 del 27.07.2011; 

Visto il DPR 380/2001 e s.m.i.; 

Vista la L.R. 56/1977 e s.m.i.; 

Vista la Segnalazione Certificata di inizio Attività (S.C.I.A.) in data 22.12.2011 Prot n 5933; 

Visto l’art. 109 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

O R D I N A 

La revoca dell'Ordinanza n 10/2011 del 20.12.2011 nei confronti del Sig. MOLINARO Aldo, nato a 
Monticello d'Alba il 20.02.1944 e residente a Torino in Corso Appio Claudio n 47, di sospensione dei lavori 
di costruzione di recinzione sull'area ubicata in Frazione Borretti Cascina Gerbido e censita in Catasto al 
in Catasto al Fg 6 Particelle 127 e 137. 

Ceresole d'Alba, lì 28 dicembre 2011 
Il Responsabile del Servizio 
(BRIATORE Geom. Claudio) 



 
 

Copia della presente ordinanza viene notificata: 

– al Sig. Molinaro Aldo residente a Torino in Corso Appio Claudio n 47; 

come meglio generalizzato in premessa; 

  e comunicata: 

– alla Regione Piemonte – Assessorato Urbanistica Pianificazione Territoriale dell’Area 
metropolitana edilizia residenziale Settore Vigilanza Urbanistica – C.so Bolzano n. 44 - Torino; 

– alla Procura della Repubblica di Alba; 

– al Ministero dei Lavori Pubblici tramite l’Ufficio Territoriale del Governo. 

 
 

 

 

 
 
 


